PAGE
4

	BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

 “TỰ HÀO TIẾN BƯỚC DƯỚI CỜ ĐẢNG”

***

Số:  45 -TB/TĐTN-BTCHT

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày    16 tháng 9 năm 2015

THÔNG BÁO SỐ 02
Về Hội thi “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” năm 2015
----------------

Kính gửi:   Các Huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 125-KH/TĐTN-BTG ngày 03/4/2015 về tổ chức Hội thi “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” năm 2015, qua triển khai thực hiện, Ban Tổ chức Hội thi thông báo một số nội dung về Hội thi cấp tỉnh như sau:
1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi

- Thời gian: 01 ngày, từ 7h30 ngày 30/9/2015.
- Địa điểm: Nhà Văn hóa Trung tâm thành phố Cao Bằng.

(Có chương trình chi tiết gửi kèm)

2. Số lượng đơn vị tham gia Hội thi cấp tỉnh
Tính đến ngày 15/9/2015, có 10 đơn vị đăng ký tham gia Hội thi cấp tỉnh bao gồm: Huyện Đoàn Thông Nông, Bảo Lâm, Trà Lĩnh, Hòa An; Thành Đoàn; Đoàn trường CĐSP, Đoàn Khối các cơ quan tỉnh; Đoàn TN BCH Quân sự tỉnh; Đoàn TN BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; Đoàn thanh niên Công an tỉnh.
Các đơn vị không tham gia Hội thi bao gồm: Huyện Đoàn Hà Quảng, Nguyên Bình, Thạch An, Quảng Uyên, Phục Hòa, Trùng Khánh, Bảo Lạc, Hạ Lang, Đoàn TN Khối doanh nghiệp tỉnh.
3. Về hồ sơ đăng ký dự thi
Tính đến ngày 15/9/2015, có đơn vị Huyện Đoàn Thông Nông đã gửi đầy đủ hồ sơ đăng ký dự thi về Ban tổ chức; Đơn vị Đoàn TN BCH Quân sự tỉnh đã gửi danh sách tham dự Hội thi.

Ban Tổ chức đề nghị các đơn vị tham gia Hội thi gửi đầy đủ hồ sơ về Ban Tổ chức Hội thi trước ngày 23/9/2015, bao gồm:
+ Danh sách, thành phần Đoàn tham gia Hội thi cấp tỉnh;

+ Chương trình tham dự Hội thi;
+ Kịch bản tiểu phẩm, hoạt cảnh, ca cảnh.
4. Về điều chỉnh thể lệ Hội thi

Trên cơ sở ý kiến đề nghị của một số đơn vị tham gia Hội thi, để đảm bảo tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các đơn vị, Ban Tổ chức quyết định điều chỉnh Thể lệ Hội thi như sau:
Điều chỉnh thời gian của phần thi thứ nhất “Bài ca đi cùng năm tháng” từ 5phút lên 6phút. Quá thời gian từ 01 phút trở lên bị trừ 01 điểm/01 phút.
* Lưu ý:  Sau khi hoàn thành phần thi của mình, các đơn vị ngồi trong hội trường để cổ vũ các đơn vị khác tham dự thi.
5. Đề nghị Ban Thường vụ các đơn vị: Thành Đoàn, Đoàn khối các cơ quan tỉnh, Đoàn trường CĐSP Cao Bằng, Đoàn thanh niên Công an tỉnh, Đoàn thanh niên BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh huy động lực lượng cổ vũ tham dự Hội thi, cụ thể:

* Buổi sáng, từ 07h15 – 11h30:

- Đoàn Khối các cơ quan tỉnh: 100 người.
- Thành Đoàn: 100 người.
* Buổi chiều, từ 13h30 – 17h00:

- Đoàn Trường CĐSP tỉnh: 100 người.
- Đoàn Thanh niên Công an tỉnh: 50 người.
- Đoàn thanh niên BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh: 20 người
Lưu ý trang phục: Đoàn viên thanh niên mặc áo TNVN; đối với đơn vị lực lượng vũ trang mặc quân phục của lực lượng.

Trên đây là Thông báo số 02 về Hội thi “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” năm 2015, trong quá trình triển khai luyện tập tham gia Hội thi, có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ về Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn, ĐT: 0263.852.161; email: tuyengiaocb@gmail.com.
(Thông báo này thay cho thông tri triệu tập các đơn vị tham dự Hội thi).
	Nơi nhận:

- Các thành viên BTC, BGK Hội thi;

- Các huyện, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu: VP; Ban TG./.
	TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRƯỞNG BAN

Bế Đăng Khoa

BÍ THƯ TỈNH ĐOÀN

	BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày      tháng 9 năm 2015

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thi “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” năm 2015
	stt
	Thời gian
	Địa điểm
	Nội dung
	Thực hiện
	Ghi chú

	I.
	Ngày 29/9/2015

	1
	14h00 – 15h00
	Hội trường tầng II, Tỉnh Đoàn
	Họp trưởng đoàn, bốc thăm số thứ tự dự thi
	BTC, các trưởng đoàn

	2
	14h30-17h30
	Nhà Văn hóa trung tâm thành phố CB
	Chạy sân khấu
	Các đoàn dự thi + Bộ phận phục vụ

	3
	19h30 - 21h00
	Nhà Văn hóa trung tâm thành phố CB
	Chạy sân khấu
	Các đoàn dự thi +

Bộ phận phục vụ

	II
	Ngày 30/9/2015

	1
	7h15-7h30
	Nhà Văn hóa trung tâm thành phố CB
	Đón tiếp đại biểu, các đoàn dự thi
	BTC, các đại biểu

	2
	7h30-7h40

	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	MC

	3
	7h40-7h50

	Phát biểu khai mạc
	Trưởng Ban tổ chức Hội thi

	4
	7h50-11h30

	- Thông qua Thể lệ

- Diễn ra các phần thi I, II và III (các đoàn số 1, 2, 3)
	- Dẫn chương trình

- Các đoàn thi theo thứ tự bốc thăm

	5
	11h30-13h30
	Nghỉ trưa

	6
	13h30-16h00
	Nhà Văn hóa trung tâm thành phố CB
	Tiếp tục Phần thi III (7 đoàn còn lại)
	Các đoàn thi theo thứ tự bốc thăm

	7
	16h00-17h00

	Tổng kết, trao giải, bế mạc Hội thi
	BTC, BGK, các đoàn

	TỈNH ĐOÀN CAO BẰNG

BCH ĐOÀN…….

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

……….ngày… tháng…..năm 2015

CHƯƠNG TRÌNH

Tham dự Hội thi “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” cấp tỉnh năm 2015

	Stt
	Phần thi
	Tên tiết mục,
tiểu phẩm
	Tác giả
	Người thể hiện
	Dự kiến

thời gian
	Ghi chú

	1
	Phần 1

	2
	Phần 2
	-
	-

	-

	3
	Phần 3

	Tiểu phẩm/ hoạt cảnh/ ca cảnh

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

…….